**19** Agustín 1559 and 1560; see also Ceretti 1952-53; Bracke 1995, 201-3.

**20** Grafton 1983, 143. The intention to arrange Festus's entries in alphabetical order was declared in the title of the French edition (Petit 1519: *Sexti Po[m]pei Festi Fragmenta per Ordinem Alphabeti*) and reaffirmed in the colophon (xl: "Ad Festum alliciat qua te ratione Conagus | Lector adinvenit consilium ipse probes. | Fragmenta apposuit, quae nunc super addita cernes. | Canit et ut coheant, ordine quaeque suo. | Si qua Latina parum fuerint, seu dura fatetur, | Ne depravaret se variasse nihil"), even if it was often neglected.

**21** Scaliger 1575; 1576; see also Grafton 1983, 134-59.

plurimis auctorum exemplis manifestum est. PAVLVS.  
 Nequitum, & nequitur pro non posse dixerunt.  
 Nequitum, & nequitur, pro non posse dicebant, FESTVS.  
 5 Ut Pacuuius cum ait. Sed cum contendi nequitum, ut clam tendenda est plaga. Plautus in Satyrione. Retrahi nequitur, quoquo progressa est semel. & Cato originum libro primo. sana in eo loco compluria fuere. ca  
 10 exangurauit, praeterquam † quod termino † praequã  
 fanum fuit, id nequitum exangurari. V.C.  
 Neruum appellamus etiam ferreum vinculum, quo pedes impediuntur, quanquam Plautus eo etiam ceruices vinciri ait. perfidiose captus, eo aedepol † neruo ceruices probat. † eo epol v. C.  
 15 Neruum appellamus etiam ferreum vinculum, PAVLVS.  
 quo pedes, vel etiam ceruices impediuntur.  
 Nesi pro sine positum. FESTVS.  
 . . . Dianae Auentinen . . .  
 20 Neutiquam . . .  
 . . . cum ait sec . . .  
 . . . lorum aspect . . .  
 . . . neutiquam . . .  
 Neutiquam, pro nullo modo. PAVLVS.  
 25 Nexum est, ut ait Gallus Aelius, quodcumq. FESTVS.  
 per aes & libram geritur, idque necti dicitur. quo in genere sunt haec: testamenti fa- † datio)  
 ctio, nexi danto, † nexi liberanto. \* Nexum \* liberatio)  
 aes

Figure 1 Antonio Agustín, M. Verrii Flacci Quae extant et Sex. Pompei Festi De verborum significatione, lib. XX. In eundem Festum annotations. Index rerum obiter dictarum, Venetiis, apud Ioannem Mariam Bonellum, 1559, p. 201

Indicati duo loci Latinorum auctorum, aliorum industria subtiliter emendati.

## CAP. IX.

**M**AGNUM damnum Latinus sermo fecit, quod libri Sex. Pompeij de significatione verborum, vetustate paene consumpti sunt: diligens enim hic & eruditus grammaticus multa norarat, quae valde pertinerent ad rationem ipsius aperiendam ac veterum consuetudinem tradendam, cum & quae illa summo studio testimoniis optimorum auctorum confirmarat. declarant quanta vilitas inde capi potuerit reliquiae paucae ipsius, quae extant, licet mancae atque interruptae. Huic graui malo remedium, quod potuit adhibuit doctissimus & optimus vir Antonius Augustinus: vt enim vestigia ipsius, quae restant, curauit excudenda, cuiusmodi illa erant, ita locos complures eiusdem supplēuit atque interpretatus est. Cum autem in illis suo loco legatur.